
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VI - Nº 805 - 18 de fevereiro de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO PARANAPANEMA - CISMEPAR.
CONTRATO Nº. 036/2019.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto ratear as despesas do CONSÓRCIO entre os entes CONSORCIADOS nos termos do artigo 8º da Lei n° 11.107/05 e é oriundo da 
Adesão do CONSORCIADO ao Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema, ratificado pela Lei Municipal n° 2.550/2012 de 05 de junho de 2012.
VALOR TOTAL: R$ 453.348,01 (Quatrocentos e cinquenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais e hum centavo).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 10 de janeiro de 2019, na página 01 do Jornal Ofi cial do Município o seguinte:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: L. A. FARIA & CIA LTDA – ME.
PROC. ADM. Nº: 090/2018 – Pregão Nº: 050/2018 – CONTRATO Nº: 427/2018.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as secretarias municipais de Ibiporã.
VALOR TOTAL: R$ 26.298,30 (vinte e seis mil, duzentos e noventa e oito reais e trinta centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 05 dias.
ONDE SAIU:
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27 de dezembro de 2019. 
O CORRETO É:
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 de junho de 2019. 
DATA DE ASSINATURA DA ERRATA: 18 de fevereiro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: J H AR CONDICIONADOS EIRELI.
PROC. ADM. Nº: 201/2018 – Pregão Nº: 102/2018 – CONTRATO Nº: 425/2018.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado para as diversas secretarias municipais de Ibiporã.
O presente termo aditivo objetiva:
- acréscimo de valor na importância de R$11.925,00 (Onze mil e novecentos e vinte e cinco reais) correspondendo a 22,72% do valor original do contrato. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: ISRAEL THIERRY BLUM MENEZES.
PROC. ADM. Nº: 162/2018 – Pregão Nº: 105/2018 – CONTRATO Nº: 036/2019.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição e instalação de câmeras de monitoramento para atender o Município .
VALOR TOTAL: R$ 359.998,76 (trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos).
PRAZO DE ENTREGA E INSTALAÇÃO: 30 dias.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2020. 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 1795, 1815, 1865, 4860, 4910, 4960, 3085, 3105, 3130.
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 3.3.90.39.00.00, 3.3.90.30.00.00, 3.3.90.30.17.00, 4.4.90.52.24.00, 4.4.90.52.30.00, 4.4.90.52.42.00.
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 303.
GESTORA DO CONTRATO: Janaine de Brito (Divisão de Informática).
FISCAIS DO CONTRATO: Fábio Luiz Gambarotto e Rangel Hideaki Yoshimura.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

Gestão de Pessoas
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná                                             Página 1/7 

 
 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.  

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

 
PORTARIA Nº. 119, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 

Município, e tendo em vista o que dispõe o artigo 44 da Lei Municipal nº 2.432 de 22 de dezembro de 2010 que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal de Ibiporã, e do Decreto nº 400 de 27 de outubro de 2016, que regulamenta o Processo de Avaliação de Desempenho dos profissionais do Magistério do 
Município, 

RESOLVE: 
 

Art.1º Conceder a progressão horizontal, entendida como o avanço de até duas classes por progressão, mediante os seguintes critérios de pontuação: 
I - Será promovido para a classe imediatamente superior, dentro do mesmo nível a que pertence o profissional do magistério que alcançar no mínimo 7,5 

(sete vírgula cinco) pontos na média de cada avaliação realizada no interstício, ou seja, 75% (setenta e cinco por cento). 
II - Não será promovido para a classe imediatamente superior o profissional do magistério que obtiver média abaixo de 7,5 (sete vírgula cinco) pontos na 

média de cada avaliação realizada no interstício, ou seja, 75% (setenta e cinco por cento). 
III - Será promovido com duas classes o profissional que obtiver o resultado total, igual ou superior a 9,0 (nove) pontos, na média de cada avaliação de 

desempenho, realizada no interstício, ou seja, 90% (noventa por cento). 
 
Art.2º Os profissionais do magistério promovidos com duas classes no plano de carreira na tabela de vencimentos, definida nos Anexos IV e V da Lei 

Municipal nº 2.432/2010, são os que seguem conforme relação abaixo: 

Matr. Nome 
Nota 1ª 

Avaliação 
Nota 2ª 

Avaliação 

ANTERIOR ATUAL 

Nível Classe Nível Classe 

2866 ADRIANA APARECIDA CIANCA GOMES 10,00 10 
III 12 III 14 

2926 ADRIANA ARAUJO FURLAN 10,00 9,8 
III 10 III 12 

3468 ADRIANA DAS GRACAS SILVA 9,7 10 
III 5 III 7 

2954 ALESSANDRA DO PILAR MODENUTI 9,1 9,5 III 10 III 12 

2177 ANA PAULA BETIATI MARQUES 10,00 10 
III 18 III 20 

2910 ANA PAULA GARCIA GIROTO 9,0 9,5 
III 7 III 9 

3385 ANA PAULA MARIA VIANA BOTTI 9,0 10 
III 5 III 7 

3470 ANDRE ANTONIO ZAMBALDI 10,00 9,9 
III 4 III 6 

3381 ANDREIA CAMPANHA CORTEZ VANSO 9,8 9,9 
III 5 III 7 

3284 ANGELA MARIA PEREIRA DE MORAIS 9,4 9,7 III 7 III 9 

699 ANGELICA ELISA BRESSAN GIROLDO 10,00 9,8 
III 29 III 30 

1800 ANGELICA ELISA BRESSAN GIROLDO 10,00 9,8 
III 22 III 24 

2796 ANGELICA FURRIER DO BONFIM CASAGRANDE 9,9 9,3 
III 12 III 14 

2629 APARECIDA MARIA DE MACEDO COSTA 9,1 9,8 
III 13 III 15 

3650 ARIANE REGINA CAZZARO SILVA 10,00 9,9 
III 3 III 5 

3505 BRENDA CAROLINE DE CARVALHO VIEIRA 9,8 9,8 II 5 II 7 

1756 CELIA BALADELE NEVES 9,7 9,9 
III 21 III 23 

2873 CELIA ROSA DA SILVA SAMPAIO 9,9 9,9 
III 12 III 14 

2734 CELIA ROSANA SANTOS GUSMAO 10,00 10 
III 7 III 9 

1823 CINIRA ELIZABETH DOURADO SILVA 9,6 9,9 
III 22 III 24 

2616 CINTYA WEDDERHOFF MACHADO 9,9 9,4 
III 14 III 16 

2074 CLAUDINEIA APARECIDA MODESTO 9,1 9 II 17 II 19 

2906 CLEA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 10,00 10 
III 10 III 12 

1737 CLEA MARA DISPENSIRI 9,7 9,5 
III 18 III 20 

1820 CLEIDE AUGUSTO RODRIGUES 9,7 10 
III 22 III 24 

2209 CLEUSA MAIA DOS SANTOS OLIVEIRA 9,5 9,7 
III 14 III 16 

3140 CREUSA DOS SANTOS CAMARA 9,5 9,9 
II 6 II 8 

3637 CRISLAINE CRISTINA DE LIMA 9,5 9,6 III 3 III 5 

3648 CRISTIANE CORREIA DA SILVA MADEIRA 9,1 9,5 
II 3 II 5 

3701 CRISTIANNE DOMUCI LOPES 10,00 9 
III 3 III 5 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 06 
Divulgação: segunda-feira
18 de fevereiro de 2019

Nº 805  - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Camilla Arisa Hasebe
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná                                             Página 1/7 

 
 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.  

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

 
PORTARIA Nº. 119, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 

Município, e tendo em vista o que dispõe o artigo 44 da Lei Municipal nº 2.432 de 22 de dezembro de 2010 que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal de Ibiporã, e do Decreto nº 400 de 27 de outubro de 2016, que regulamenta o Processo de Avaliação de Desempenho dos profissionais do Magistério do 
Município, 

RESOLVE: 
 

Art.1º Conceder a progressão horizontal, entendida como o avanço de até duas classes por progressão, mediante os seguintes critérios de pontuação: 
I - Será promovido para a classe imediatamente superior, dentro do mesmo nível a que pertence o profissional do magistério que alcançar no mínimo 7,5 

(sete vírgula cinco) pontos na média de cada avaliação realizada no interstício, ou seja, 75% (setenta e cinco por cento). 
II - Não será promovido para a classe imediatamente superior o profissional do magistério que obtiver média abaixo de 7,5 (sete vírgula cinco) pontos na 

média de cada avaliação realizada no interstício, ou seja, 75% (setenta e cinco por cento). 
III - Será promovido com duas classes o profissional que obtiver o resultado total, igual ou superior a 9,0 (nove) pontos, na média de cada avaliação de 

desempenho, realizada no interstício, ou seja, 90% (noventa por cento). 
 
Art.2º Os profissionais do magistério promovidos com duas classes no plano de carreira na tabela de vencimentos, definida nos Anexos IV e V da Lei 

Municipal nº 2.432/2010, são os que seguem conforme relação abaixo: 

Matr. Nome 
Nota 1ª 

Avaliação 
Nota 2ª 

Avaliação 

ANTERIOR ATUAL 

Nível Classe Nível Classe 

2866 ADRIANA APARECIDA CIANCA GOMES 10,00 10 
III 12 III 14 

2926 ADRIANA ARAUJO FURLAN 10,00 9,8 
III 10 III 12 

3468 ADRIANA DAS GRACAS SILVA 9,7 10 
III 5 III 7 

2954 ALESSANDRA DO PILAR MODENUTI 9,1 9,5 III 10 III 12 

2177 ANA PAULA BETIATI MARQUES 10,00 10 
III 18 III 20 

2910 ANA PAULA GARCIA GIROTO 9,0 9,5 
III 7 III 9 

3385 ANA PAULA MARIA VIANA BOTTI 9,0 10 
III 5 III 7 

3470 ANDRE ANTONIO ZAMBALDI 10,00 9,9 
III 4 III 6 

3381 ANDREIA CAMPANHA CORTEZ VANSO 9,8 9,9 
III 5 III 7 

3284 ANGELA MARIA PEREIRA DE MORAIS 9,4 9,7 III 7 III 9 

699 ANGELICA ELISA BRESSAN GIROLDO 10,00 9,8 
III 29 III 30 

1800 ANGELICA ELISA BRESSAN GIROLDO 10,00 9,8 
III 22 III 24 

2796 ANGELICA FURRIER DO BONFIM CASAGRANDE 9,9 9,3 
III 12 III 14 

2629 APARECIDA MARIA DE MACEDO COSTA 9,1 9,8 
III 13 III 15 

3650 ARIANE REGINA CAZZARO SILVA 10,00 9,9 
III 3 III 5 

3505 BRENDA CAROLINE DE CARVALHO VIEIRA 9,8 9,8 II 5 II 7 

1756 CELIA BALADELE NEVES 9,7 9,9 
III 21 III 23 

2873 CELIA ROSA DA SILVA SAMPAIO 9,9 9,9 
III 12 III 14 

2734 CELIA ROSANA SANTOS GUSMAO 10,00 10 
III 7 III 9 

1823 CINIRA ELIZABETH DOURADO SILVA 9,6 9,9 
III 22 III 24 

2616 CINTYA WEDDERHOFF MACHADO 9,9 9,4 
III 14 III 16 

2074 CLAUDINEIA APARECIDA MODESTO 9,1 9 II 17 II 19 

2906 CLEA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 10,00 10 
III 10 III 12 

1737 CLEA MARA DISPENSIRI 9,7 9,5 
III 18 III 20 

1820 CLEIDE AUGUSTO RODRIGUES 9,7 10 
III 22 III 24 

2209 CLEUSA MAIA DOS SANTOS OLIVEIRA 9,5 9,7 
III 14 III 16 

3140 CREUSA DOS SANTOS CAMARA 9,5 9,9 
II 6 II 8 

3637 CRISLAINE CRISTINA DE LIMA 9,5 9,6 III 3 III 5 

3648 CRISTIANE CORREIA DA SILVA MADEIRA 9,1 9,5 
II 3 II 5 

3701 CRISTIANNE DOMUCI LOPES 10,00 9 
III 3 III 5  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná                                             Página 2/7 

 
 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.  

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

3458 DAMILY RODRIGUES MARTINS 9,1 9,2 
II 5 II 7 

3720 DANIELLA BERTOLA TEIXEIRA 9,6 9,9 III 3 III 5 

2047 DECALAFE ADRIANA PONCE DE MIRANDA 9,8 10 III 19 III 21 

3030 DENIRA FRANCISCO ANTONIO NASCIMENTO 9,7 9,3 
I 6 I 8 

3679 DENISE APARECIDA DE MORAIS 9,7 9,6 
III 3 III 5 

2358 DIANA SANTANA DE OLIVEIRA DA SILVA 10,00 10 
III 17 III 19 

3281 DIANA SANTANA DE OLIVEIRA DA SILVA 10,00 10 
III 7 III 9 

2604 EDVANIR ROLIM DE CAMPOS 9,9 9,5 III 14 III 16 

2354 ELAINE BERTAGNOLI PEDROSO 10,00 10 III 17 III 19 

2063 ELAINE CRISTINA CANDIDO 9,7 9,8 
III 18 III 20 

2580 ELAINE CRISTINA CANDIDO 9,7 9,8 
III 13 III 15 

3708 ELAINE DO AMARAL PEREIRA MELHADO 9,6 10 
II 3 II 5 

2169 ELEIDE GORETI DA SILVA 9,9 9,8 
III 18 III 20 

2785 ELEIDE GORETI DA SILVA 9,9 9,8 III 12 III 14 

2170 ELENIR MARCIA SANTOS DE SA RODRIGUES 9,8 9,9 III 18 III 20 

3451 ELIANA MOURA DA SILVA 10,00 10 
III 5 III 7 

2243 ELIANE DE FATIMA SOUZA 10,00 9,6 
III 17 III 19 

2777 ELIANE DE FATIMA SOUZA 10,00 9,6 
III 12 III 14 

2943 ELIANE DOS SANTOS ZEFA 9,0 9,7 
III 10 III 12 

3699 ELIANE GOMES DE MOURA 9,7 9,6 II 3 II 5 

2456 ELIETE TEIXEIRA GAMBA 9,9 10 III 16 III 18 

2996 ELIETE TEIXEIRA GAMBA 9,9 10 
III 10 III 12 

3530 ELISA MARA CRINCEVA MAIA 9,2 9,7 
III 4 III 6 

2678 ELIUDE DE LIMA FELIZARDO 9,9 9,8 
III 13 III 15 

2754 ELIUDE DE LIMA FELIZARDO 9,9 9,8 
III 12 III 14 

1003 ELIZABETH VIEIRA DE ANDRADE FIGUEIREDO 9,6 9,5 III 25 III 27 

1777 ELIZETE ANDRADE DA LUZ 9,5 9,8 III 19 III 21 

1617 ELIZETE DE OLIVEIRA SOUZA 9,8 9,9 
III 23 III 25 

2014 ERIKA MARIA DOS SANTOS 9,9 9,1 I 
16 

I 
18 

1733 EUNICE MACIEL DE SOUZA 10,00 10 
III 19 III 21 

2192 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA 9,9 9,8 
III 18 III 20 

2681 FABIANA REZENDE ROMAGNOLLI RIBEIRO 10,00 10 III 11 III 13 

2052 FATIMA APARECIDA MOYA PEREIRA 9,9 9,9 III 19 III 21 

3649 FRANCIELLE APARECIDA BALDINI 10,00 10 
III 3 III 5 

3705 GABRIELI CRISTINA ESTEVES 9,9 10 
I 3 I 5 

2067 GISELA LISLIE DE LUCCA FELTRIN 10,00 10 
III 18 III 20 

3481 GIZELLI JAQUELINI ALCANTARA 9,5 9,7 
III 5 III 7 

2647 HELENI ROSA LORENCO 9,1 9,5 III 8 III 10 

3737 INGRID BATISTA DA SILVA 9,9 9,9 II 3 II 5 

2242 IRIS MARIA DE JESUS CAMPOS 9,8 10 
III 16 III 18 

1728 IRMA DOS SANTOS GONZAGA CADEDO 10,00 9,9 
III 10 III 12 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 06 
Divulgação: segunda-feira
18 de fevereiro de 2019

Nº 805  - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná                                             Página 2/7 

 
 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.  

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

3458 DAMILY RODRIGUES MARTINS 9,1 9,2 
II 5 II 7 

3720 DANIELLA BERTOLA TEIXEIRA 9,6 9,9 III 3 III 5 

2047 DECALAFE ADRIANA PONCE DE MIRANDA 9,8 10 III 19 III 21 

3030 DENIRA FRANCISCO ANTONIO NASCIMENTO 9,7 9,3 
I 6 I 8 

3679 DENISE APARECIDA DE MORAIS 9,7 9,6 
III 3 III 5 

2358 DIANA SANTANA DE OLIVEIRA DA SILVA 10,00 10 
III 17 III 19 

3281 DIANA SANTANA DE OLIVEIRA DA SILVA 10,00 10 
III 7 III 9 

2604 EDVANIR ROLIM DE CAMPOS 9,9 9,5 III 14 III 16 

2354 ELAINE BERTAGNOLI PEDROSO 10,00 10 III 17 III 19 

2063 ELAINE CRISTINA CANDIDO 9,7 9,8 
III 18 III 20 

2580 ELAINE CRISTINA CANDIDO 9,7 9,8 
III 13 III 15 

3708 ELAINE DO AMARAL PEREIRA MELHADO 9,6 10 
II 3 II 5 

2169 ELEIDE GORETI DA SILVA 9,9 9,8 
III 18 III 20 

2785 ELEIDE GORETI DA SILVA 9,9 9,8 III 12 III 14 

2170 ELENIR MARCIA SANTOS DE SA RODRIGUES 9,8 9,9 III 18 III 20 

3451 ELIANA MOURA DA SILVA 10,00 10 
III 5 III 7 

2243 ELIANE DE FATIMA SOUZA 10,00 9,6 
III 17 III 19 

2777 ELIANE DE FATIMA SOUZA 10,00 9,6 
III 12 III 14 

2943 ELIANE DOS SANTOS ZEFA 9,0 9,7 
III 10 III 12 

3699 ELIANE GOMES DE MOURA 9,7 9,6 II 3 II 5 

2456 ELIETE TEIXEIRA GAMBA 9,9 10 III 16 III 18 

2996 ELIETE TEIXEIRA GAMBA 9,9 10 
III 10 III 12 

3530 ELISA MARA CRINCEVA MAIA 9,2 9,7 
III 4 III 6 

2678 ELIUDE DE LIMA FELIZARDO 9,9 9,8 
III 13 III 15 

2754 ELIUDE DE LIMA FELIZARDO 9,9 9,8 
III 12 III 14 

1003 ELIZABETH VIEIRA DE ANDRADE FIGUEIREDO 9,6 9,5 III 25 III 27 

1777 ELIZETE ANDRADE DA LUZ 9,5 9,8 III 19 III 21 

1617 ELIZETE DE OLIVEIRA SOUZA 9,8 9,9 
III 23 III 25 

2014 ERIKA MARIA DOS SANTOS 9,9 9,1 I 
16 

I 
18 

1733 EUNICE MACIEL DE SOUZA 10,00 10 
III 19 III 21 

2192 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA 9,9 9,8 
III 18 III 20 

2681 FABIANA REZENDE ROMAGNOLLI RIBEIRO 10,00 10 III 11 III 13 

2052 FATIMA APARECIDA MOYA PEREIRA 9,9 9,9 III 19 III 21 

3649 FRANCIELLE APARECIDA BALDINI 10,00 10 
III 3 III 5 

3705 GABRIELI CRISTINA ESTEVES 9,9 10 
I 3 I 5 

2067 GISELA LISLIE DE LUCCA FELTRIN 10,00 10 
III 18 III 20 

3481 GIZELLI JAQUELINI ALCANTARA 9,5 9,7 
III 5 III 7 

2647 HELENI ROSA LORENCO 9,1 9,5 III 8 III 10 

3737 INGRID BATISTA DA SILVA 9,9 9,9 II 3 II 5 

2242 IRIS MARIA DE JESUS CAMPOS 9,8 10 
III 16 III 18 

1728 IRMA DOS SANTOS GONZAGA CADEDO 10,00 9,9 
III 10 III 12  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná                                             Página 3/7 

 
 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.  

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

3427 IRMA DOS SANTOS GONZAGA CADEDO 10,00 9,9 
III 5 III 7 

1182 ISA DA SILVA FERNANDES MARTINS 9,9 9,7 III 26 III 28 

2187 ISA DA SILVA FERNANDES MARTINS 9,9 9,7 III 18 III 20 

1817 ISABEL APARECIDA ALVES MAIA 10,00 9,9 
IV 22 IV 24 

2810 ISABELI CRISTINI BRUSCHI BORDINOSKI 9,2 9,2 
III 11 III 13 

2317 ISANGELA FANTINI RODRIGUES 9,8 9,9 
III 17 III 19 

3280 ISANGELA FANTINI RODRIGUES 9,8 9,9 
III 7 III 9 

1665 ISOLA GRAZIELA DAMACENO DE ASSIS 9,9 9,8 III 12 III 14 

531 IVANETE CAVALHEIRO DA SILVA 10,00 9,8 III 29 III 30 

2772 IVETE BONFIM LEDO PINTO 9,8 9,6 
III 12 III 14 

2072 IVETE PEREIRA SEMPREBOM 9,3 9,8 
III 19 III 21 

2684 IVONETE APARECIDA SANTOS BICHERI 10,00 10 
III 12 III 14 

2171 IVONETE DIAS 10,00 10 
III 18 III 20 

3289 IVONETE DIAS 10,00 10 III 7 III 9 

2918 IZOLINA RODRIGUES DE LIMA 9,1 9,8 III 9 III 11 

3692 JACQUELINE BORGHESI DE CAMPOS ROCHA 9,5 9,9 
II 3 II 5 

2862 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 10,00 10 
III 12 III 14 

3672 JAKELINE DE MATTOS 9,4 9 
I 3 I 5 

3734 JANAINA APARECIDA DE SOUZA BRIANEZ 9,2 9,8 
III 3 III 5 

2774 JANICE RODRIGUES BORGES SILVA 9,9 10 III 12 III 14 

2860 JAQUELINE BERBEL CADAMURO 9,8 9,8 III 12 III 14 

2945 JAQUELINE BERBEL CADAMURO 9,8 9,8 
III 9 III 11 

3640 JESSICA NATALIA ZEFERINO 9,6 9 
II 3 II 5 

3676 JORGINA MATHIAS DOS SANTOS 9,0 9,9 
II 3 II 5 

3633 JOSANE DA SILVA 10,00 9,8 
III 3 III 5 

3718 JOSELEINE ALVES TEIXEIRA 10,00 9,8 III 3 III 5 

2176 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 9,9 9,8 IV 16 IV 18 

2915 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 9,9 9,8 
IV 8 IV 10 

2605 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 10,00 9,9 
III 14 III 16 

2686 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 10,00 9,9 
III 13 III 15 

2175 JULIANA GARCIA FAVONI 10,00 9,9 
III 18 III 20 

2198 JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 10,00 10 III 13 III 15 

2949 JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 10,00 10 III 10 III 12 

2668 KARINA MICHELE GONCALVES BETIATI 10,00 9,9 
III 12 III 14 

2318 LAUDICEIA DOS SANTOS FERRO 9,4 9 
III 15 III 17 

2455 LAURA VALENTIM RODRIGUES SEMPREBOM 9,7 9,8 
III 16 III 18 

2936 LOURDES MARCELINO 9,9 9,6 
III 12 III 14 

1822 LUCIANA APARECIDA CRAICI 10,00 10 III 22 III 24 

2690 LUCIANA BRESSAM PEDROSO 10,00 9,6 III 13 III 15 

2865 LUCIANA BRESSAM PEDROSO 9,8 9,6 
III 12 III 14 

2174 LUCIANA DE QUEIROZ FRANCA PIRES 10,00 10 
III 18 III 20 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 06 
Divulgação: segunda-feira
18 de fevereiro de 2019

Nº 805  - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná                                             Página 3/7 

 
 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.  

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

3427 IRMA DOS SANTOS GONZAGA CADEDO 10,00 9,9 
III 5 III 7 

1182 ISA DA SILVA FERNANDES MARTINS 9,9 9,7 III 26 III 28 

2187 ISA DA SILVA FERNANDES MARTINS 9,9 9,7 III 18 III 20 

1817 ISABEL APARECIDA ALVES MAIA 10,00 9,9 
IV 22 IV 24 

2810 ISABELI CRISTINI BRUSCHI BORDINOSKI 9,2 9,2 
III 11 III 13 

2317 ISANGELA FANTINI RODRIGUES 9,8 9,9 
III 17 III 19 

3280 ISANGELA FANTINI RODRIGUES 9,8 9,9 
III 7 III 9 

1665 ISOLA GRAZIELA DAMACENO DE ASSIS 9,9 9,8 III 12 III 14 

531 IVANETE CAVALHEIRO DA SILVA 10,00 9,8 III 29 III 30 

2772 IVETE BONFIM LEDO PINTO 9,8 9,6 
III 12 III 14 

2072 IVETE PEREIRA SEMPREBOM 9,3 9,8 
III 19 III 21 

2684 IVONETE APARECIDA SANTOS BICHERI 10,00 10 
III 12 III 14 

2171 IVONETE DIAS 10,00 10 
III 18 III 20 

3289 IVONETE DIAS 10,00 10 III 7 III 9 

2918 IZOLINA RODRIGUES DE LIMA 9,1 9,8 III 9 III 11 

3692 JACQUELINE BORGHESI DE CAMPOS ROCHA 9,5 9,9 
II 3 II 5 

2862 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 10,00 10 
III 12 III 14 

3672 JAKELINE DE MATTOS 9,4 9 
I 3 I 5 

3734 JANAINA APARECIDA DE SOUZA BRIANEZ 9,2 9,8 
III 3 III 5 

2774 JANICE RODRIGUES BORGES SILVA 9,9 10 III 12 III 14 

2860 JAQUELINE BERBEL CADAMURO 9,8 9,8 III 12 III 14 

2945 JAQUELINE BERBEL CADAMURO 9,8 9,8 
III 9 III 11 

3640 JESSICA NATALIA ZEFERINO 9,6 9 
II 3 II 5 

3676 JORGINA MATHIAS DOS SANTOS 9,0 9,9 
II 3 II 5 

3633 JOSANE DA SILVA 10,00 9,8 
III 3 III 5 

3718 JOSELEINE ALVES TEIXEIRA 10,00 9,8 III 3 III 5 

2176 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 9,9 9,8 IV 16 IV 18 

2915 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 9,9 9,8 
IV 8 IV 10 

2605 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 10,00 9,9 
III 14 III 16 

2686 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 10,00 9,9 
III 13 III 15 

2175 JULIANA GARCIA FAVONI 10,00 9,9 
III 18 III 20 

2198 JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 10,00 10 III 13 III 15 

2949 JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 10,00 10 III 10 III 12 

2668 KARINA MICHELE GONCALVES BETIATI 10,00 9,9 
III 12 III 14 

2318 LAUDICEIA DOS SANTOS FERRO 9,4 9 
III 15 III 17 

2455 LAURA VALENTIM RODRIGUES SEMPREBOM 9,7 9,8 
III 16 III 18 

2936 LOURDES MARCELINO 9,9 9,6 
III 12 III 14 

1822 LUCIANA APARECIDA CRAICI 10,00 10 III 22 III 24 

2690 LUCIANA BRESSAM PEDROSO 10,00 9,6 III 13 III 15 

2865 LUCIANA BRESSAM PEDROSO 9,8 9,6 
III 12 III 14 

2174 LUCIANA DE QUEIROZ FRANCA PIRES 10,00 10 
III 18 III 20 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná                                             Página 4/7 

 
 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.  

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

3396 LUCIANA KAWAHIGASHI BRESSAM 9,6 10 
III 4 III 6 

3080 LUCIMARA ELAINE DA SILVA DE BARROS 9,7 9,6 III 7 III 9 

2460 LUCINEIA DE CARVALHO CARDOSO 9,8 10 III 16 III 18 

3173 LUCINEY MORGANTI CORREIA CARBONES 9,7 9,2 
I 6 I 8 

2015 LUZIA APARECIDA DOMINGUES 9,9 10 
III 19 III 21 

2080 LUZIA APARECIDA MARTINS ARAUJO 10,00 10 
III 19 III 21 

2801 LUZIA APARECIDA MARTINS ARAUJO 10,00 10 
III 12 III 14 

2333 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 9,9 9,8 III 17 III 19 

3715 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 9,9 9,8 III 3 III 5 

3469 MARCIA APARECIDA LAZARO ANTONIASSI 9,6 9,6 
III 5 III 7 

2909 MARCIA ASSUNTA ROCCO SABINO 10,00 9,4 
III 11 III 13 

3090 MARCIA DE LOURDES PANTOJA 9,9 9,6 
III 8 III 10 

2976 MARCILENE ANTUNES RIBEIRO 9,7 9,8 
III 9 III 11 

3031 MARCIO JOSE BOTTI DE ALMEIDA 9,3 10 III 9 III 11 

1764 MARIA APARECIDA DA SILVA MARIANO 9,8 9,8 III 22 III 24 

2087 MARIA APARECIDA PEREIRA DO NASCIMENTO 9,9 9,9 
III 19 III 21 

1363 MARIA APARECIDA PIMENTEL MERLO 9,9 9,8 
III 25 III 27 

3713 MARIA APARECIDA ROBERTO 10,00 10 
III 3 III 5 

2099 MARIA APARECIDA VALENTIM RODRIGUES 9,1 9,7 
III 19 III 21 

2459 MARIA CLEMENTINA BERTONCINI 9,8 9,9 III 15 III 17 

2899 MARIA DE LOURDES DA SILVA LIMA 10,00 9,9 III 10 III 12 

2948 MARIA JOSE BISCARDIN VIEIRA 10,00 9,8 
III 10 III 12 

1358 MARIA JOSE LEMES DA SILVA 10,00 9,9 
II 25 II 27 

2191 MARIA ROSA SOUZA DE MARTINI 9,1 9,8 
III 18 III 20 

1705 MARIA SIMONE ROSA CARVALHO 9,7 9,9 
III 22 III 24 

3383 MARIKA SAWAGUTI 10,00 10 III 5 III 7 

1183 MARILYN MACHADO 9,7 9,9 III 26 III 28 

3379 MARINES FERRO VIEIRA 9,3 9,3 
III 5 III 7 

2693 MARLENE CHAGAS ROLIM 9,7 10 
III 11 III 13 

3677 MARLI LOPES DE SOUZA 9,8 9,3 
III 3 III 5 

2482 MARLI PAZ CAMARGO FERREIRA 9,0 10 
III 15 III 17 

1841 MARY LEAL FERREIRA 10,00 10 III 22 III 24 

2184 MARY LEAL FERREIRA 10,00 10 III 18 III 20 

2189 MATILDE SANTOS DA SILVA 9,7 10 
III 18 III 20 

2905 MATILDE SANTOS DA SILVA 9,7 10 
III 11 III 13 

2081 MAURICEIA DOS SANTOS SOARES 9,7 9,9 
III 18 III 20 

1807 MEIRA FERNANDES MUNIZ 9,7 9,4 
III 21 III 23 

3408 MELINA CORREIA DE OLIVEIRA 9,9 9,8 III 5 III 7 

3292 MIRELA LOPES DE ARRUDA 9,4 9,9 III 7 III 9 

2917 NAIR SCHOENBERGER 9,9 10 
III 9 III 11 

3700 NATALINA SILVA DE ANDRADE LOPES 9,4 9,2 
II 3 II 5 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 06 
Divulgação: segunda-feira
18 de fevereiro de 2019

Nº 805  - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná                                             Página 5/7 

 
 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.  

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

3728 NEONI DE FATIMA AGUIAR 9,3 9,4 
III 3 III 5 

1757 NEUSA APARECIDA DE BRITO COGO FERREIRA 9,9 9,7 III 22 III 24 

1536 NEUSA CORREIA DA CRUZ 9,7 9,3 II 19 II 21 

2086 NILSE MARILEIA RIBEIRO 9,6 10 
III 18 III 20 

1829 NOELI PIRES DE ALMEIDA 10,00 9,9 
III 22 III 24 

3488 PATRICIA BARBOSA 9,9 10 
III 5 III 7 

2321 PATRICIA EDNEIA PEREZ BUENO 9,8 10 
II 16 II 18 

3639 PATRICIA EDNEIA PEREZ BUENO 9,8 10 II 3 II 5 

3709 PATRICIA MARCELINO DE SA FORNELLI 9,9 10 II 3 II 5 

2365 PATRICIA RANIERI SIPOLI 9,9 9,8 
III 13 III 15 

2178 PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA FERREIRA DIAS 10,00 9,7 
III 15 III 17 

2179 PAULA CRISTINA PELISSON GALASSI 10,00 10 
III 18 III 20 

2769 PAULA CRISTINA PELISSON GALASSI 10,00 10 
III 12 III 14 

3437 RENATA BRANCAGLIAN DOS SANTOS FERNANDES PEDRO 10,00 9,2 III 5 III 7 

3719 RENATA DA SILVA RANGEL SHIMOMURA 9,9 9,7 III 3 III 5 

3382 ROBERTA MARTINS ZAPAROLI ZUCOLOTO 9,9 9,9 
III 5 III 7 

1667 ROSANGELA ERNANDES BRAGA DA SILVA 10,00 9,7 
III 21 III 23 

2294 ROSANGELA MARIA POSSIDONIO PEREIRA 9,2 9,9 
III 15 III 17 

1524 ROSANGELA TEIXEIRA CARLOS 9,9 10 
III 16 III 18 

1812 ROSE ANDRIOTTI LEME 9,6 9 III 22 III 24 

2167 ROSE ANDRIOTTI LEME 9,6 9 III 18 III 20 

2085 ROSELI FRANCHI CRUK GARCIA 9,1 9,7 
III 19 III 21 

2902 ROSELI RAIMUNDO DOS SANTOS ALVES 9,8 9,9 
III 6 III 8 

2168 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 10,00 9,8 
III 18 III 20 

2995 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 10,00 9,8 
III 10 III 12 

2782 ROSEMARY INES MARCELINO 9,6 9,8 III 11 III 13 

2788 ROSIMARA DOMUCHI 9,3 9,2 III 10 III 12 

3707 ROSINEIDE APARECIDA DE QUEIROS 9,4 10 
II 3 II 5 

2611 SALATIELA VICTAL 9,6 9,9 
III 14 III 16 

2702 SANDRA AKEMI SUSA SEKI 9,7 9,6 
III 13 III 15 

2710 SILMARA DO ROCIO MACHADO ALBERGUINE 10,00 9,3 
III 13 III 15 

3455 SILVANIA RAMOS 9,5 9,8 III 4 III 6 

3243 SILVIA MADALENA DUARTE PORTELLA 9,9 9,9 III 7 III 9 

2705 SOLANGE APARECIDA PEREIRA SANTOS 9,9 9,9 
III 13 III 15 

2901 SOLANGE APARECIDA PEREIRA SANTOS 9,9 9,9 
III 11 III 13 

3516 SONIA MARIA LUCIANO BALDINI 9,7 9,8 
III 5 III 7 

2706 SUELY LAMBERT 9,6 10 
III 12 III 14 

1824 SUSANNE TORRES GUIMARAES 9,9 10 III 21 III 23 

2185 SUSANNE TORRES GUIMARAES 9,9 10 III 17 III 19 

2780 VERA LUCIA GREGUI SANTANA 9,9 9,7 
III 12 III 14 

1485 VILMA RIBEIRO LAURENTINO DA SILVA 9,7 10 
III 24 III 26  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná                                             Página 6/7 

 
 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.  

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

2324 VIVIAN CRISTINA DA COSTA 10,00 10 
III 16 III 18 

1697 WALDIRENE VENANCIO DE OLIVEIRA FERREIRA 10,00 9,9 III 23 III 25 

2186 WALDIRENE VENANCIO DE OLIVEIRA FERREIRA 10,00 9,9 III 18 III 20 
 
Art.3º Os profissionais do magistério promovidos com uma classe no plano de carreira na tabela de vencimentos, definida nos Anexos IV e V da Lei 

Municipal nº 2.432/2010, são os que seguem conforme relação abaixo: 

Matr. Nome 
Nota 1ª 

Avaliação 
Nota 2ª 

Avaliação 

ANTERIOR ATUAL 

Nível Classe Nível Classe 

3386 ALINE FONTOURA DA SILVA MORENO 10,00 8,7 III 5 III 6 

3449 ALIRIA APARECIDA BORGES DA COSTA TERRA 8,3 9,7 II 
5 

II 
6 

2053 ANDREIA MESSIAS VIOLADA MANTELLATO 9,7 7,9 III 
17 

III 
18 

3439 CAMILA CAMPACHI MENEZES 7,9 9,7 II 
4 

II 
5 

3480 CARLA FABIANE BRIZOLA COTRIM 9,3 8,4 III 
5 

III 
6 

1686 ELINEIA GOMES RODRIGUES 9,7 7,8 III 
23 

III 
24 

3675 HIOLANDA ZICHINELLI SOARES 9,1 8,6 III 3 III 4 

2744 JOSEFINA MARIA CONCEICAO DE SALLES LIMA 10,00 5,4 III 
9 

III 
10 

2362 LUZIA GODOI BUENO 9,7 8,7 III 
17 

III 
18 

3513 MARIA APARECIDA NEGRO ANDRADE 8,8 9,1 III 
4 

III 
5 

3499 MARTA PEREIRA BENEVIDES SILVEIRA 8,9 10 III 
5 

III 
6 

2593 NALVA RODRIGUES SCATOLIN 8,4 9,7 III 
14 

III 
15 

3644 SIRLEI DE ALMEIDA SANTOS 8,3 10 III 3 III 4 

3674 TATIANE DE MATOS SA 8,9 9,9 I 
3 

I 
4 

3293 VALDELICE PEREIRA FIEL 9,4 8,1 III 
7 

III 
8 

2089 VANESSA FABIA ANDREOLI FERREIRA 7,9 9 III 
13 

III 
14 

 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
MARCOS ANTONIO MARTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná                                             Página 4/7 

 
 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.  

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

3396 LUCIANA KAWAHIGASHI BRESSAM 9,6 10 
III 4 III 6 

3080 LUCIMARA ELAINE DA SILVA DE BARROS 9,7 9,6 III 7 III 9 

2460 LUCINEIA DE CARVALHO CARDOSO 9,8 10 III 16 III 18 

3173 LUCINEY MORGANTI CORREIA CARBONES 9,7 9,2 
I 6 I 8 

2015 LUZIA APARECIDA DOMINGUES 9,9 10 
III 19 III 21 

2080 LUZIA APARECIDA MARTINS ARAUJO 10,00 10 
III 19 III 21 

2801 LUZIA APARECIDA MARTINS ARAUJO 10,00 10 
III 12 III 14 

2333 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 9,9 9,8 III 17 III 19 

3715 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 9,9 9,8 III 3 III 5 

3469 MARCIA APARECIDA LAZARO ANTONIASSI 9,6 9,6 
III 5 III 7 

2909 MARCIA ASSUNTA ROCCO SABINO 10,00 9,4 
III 11 III 13 

3090 MARCIA DE LOURDES PANTOJA 9,9 9,6 
III 8 III 10 

2976 MARCILENE ANTUNES RIBEIRO 9,7 9,8 
III 9 III 11 

3031 MARCIO JOSE BOTTI DE ALMEIDA 9,3 10 III 9 III 11 

1764 MARIA APARECIDA DA SILVA MARIANO 9,8 9,8 III 22 III 24 

2087 MARIA APARECIDA PEREIRA DO NASCIMENTO 9,9 9,9 
III 19 III 21 

1363 MARIA APARECIDA PIMENTEL MERLO 9,9 9,8 
III 25 III 27 

3713 MARIA APARECIDA ROBERTO 10,00 10 
III 3 III 5 

2099 MARIA APARECIDA VALENTIM RODRIGUES 9,1 9,7 
III 19 III 21 

2459 MARIA CLEMENTINA BERTONCINI 9,8 9,9 III 15 III 17 

2899 MARIA DE LOURDES DA SILVA LIMA 10,00 9,9 III 10 III 12 

2948 MARIA JOSE BISCARDIN VIEIRA 10,00 9,8 
III 10 III 12 

1358 MARIA JOSE LEMES DA SILVA 10,00 9,9 
II 25 II 27 

2191 MARIA ROSA SOUZA DE MARTINI 9,1 9,8 
III 18 III 20 

1705 MARIA SIMONE ROSA CARVALHO 9,7 9,9 
III 22 III 24 

3383 MARIKA SAWAGUTI 10,00 10 III 5 III 7 

1183 MARILYN MACHADO 9,7 9,9 III 26 III 28 

3379 MARINES FERRO VIEIRA 9,3 9,3 
III 5 III 7 

2693 MARLENE CHAGAS ROLIM 9,7 10 
III 11 III 13 

3677 MARLI LOPES DE SOUZA 9,8 9,3 
III 3 III 5 

2482 MARLI PAZ CAMARGO FERREIRA 9,0 10 
III 15 III 17 

1841 MARY LEAL FERREIRA 10,00 10 III 22 III 24 

2184 MARY LEAL FERREIRA 10,00 10 III 18 III 20 

2189 MATILDE SANTOS DA SILVA 9,7 10 
III 18 III 20 

2905 MATILDE SANTOS DA SILVA 9,7 10 
III 11 III 13 

2081 MAURICEIA DOS SANTOS SOARES 9,7 9,9 
III 18 III 20 

1807 MEIRA FERNANDES MUNIZ 9,7 9,4 
III 21 III 23 

3408 MELINA CORREIA DE OLIVEIRA 9,9 9,8 III 5 III 7 

3292 MIRELA LOPES DE ARRUDA 9,4 9,9 III 7 III 9 

2917 NAIR SCHOENBERGER 9,9 10 
III 9 III 11 

3700 NATALINA SILVA DE ANDRADE LOPES 9,4 9,2 
II 3 II 5 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 06 
Divulgação: quinta-feira

29 de novembro de 2018
Nº 752 - 8 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná                                             Página 6/7 

 
 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000.  

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

2324 VIVIAN CRISTINA DA COSTA 10,00 10 
III 16 III 18 

1697 WALDIRENE VENANCIO DE OLIVEIRA FERREIRA 10,00 9,9 III 23 III 25 

2186 WALDIRENE VENANCIO DE OLIVEIRA FERREIRA 10,00 9,9 III 18 III 20 
 
Art.3º Os profissionais do magistério promovidos com uma classe no plano de carreira na tabela de vencimentos, definida nos Anexos IV e V da Lei 

Municipal nº 2.432/2010, são os que seguem conforme relação abaixo: 

Matr. Nome 
Nota 1ª 

Avaliação 
Nota 2ª 

Avaliação 

ANTERIOR ATUAL 

Nível Classe Nível Classe 

3386 ALINE FONTOURA DA SILVA MORENO 10,00 8,7 III 5 III 6 

3449 ALIRIA APARECIDA BORGES DA COSTA TERRA 8,3 9,7 II 
5 

II 
6 

2053 ANDREIA MESSIAS VIOLADA MANTELLATO 9,7 7,9 III 
17 

III 
18 

3439 CAMILA CAMPACHI MENEZES 7,9 9,7 II 
4 

II 
5 

3480 CARLA FABIANE BRIZOLA COTRIM 9,3 8,4 III 
5 

III 
6 

1686 ELINEIA GOMES RODRIGUES 9,7 7,8 III 
23 

III 
24 

3675 HIOLANDA ZICHINELLI SOARES 9,1 8,6 III 3 III 4 

2744 JOSEFINA MARIA CONCEICAO DE SALLES LIMA 10,00 5,4 III 
9 

III 
10 

2362 LUZIA GODOI BUENO 9,7 8,7 III 
17 

III 
18 

3513 MARIA APARECIDA NEGRO ANDRADE 8,8 9,1 III 
4 

III 
5 

3499 MARTA PEREIRA BENEVIDES SILVEIRA 8,9 10 III 
5 

III 
6 

2593 NALVA RODRIGUES SCATOLIN 8,4 9,7 III 
14 

III 
15 

3644 SIRLEI DE ALMEIDA SANTOS 8,3 10 III 3 III 4 

3674 TATIANE DE MATOS SA 8,9 9,9 I 
3 

I 
4 

3293 VALDELICE PEREIRA FIEL 9,4 8,1 III 
7 

III 
8 

2089 VANESSA FABIA ANDREOLI FERREIRA 7,9 9 III 
13 

III 
14 

 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
MARCOS ANTONIO MARTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

Licitações
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 226/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2018 - PMI, referente à aquisição de Aquisição de equipamentos de cozinha 
industrial da secretaria do trabalho para Prefeitura Municipal de Ibiporã,  com fundamento no Parecer Jurídico 036/2019 - PGM de 15/02/2019 e no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei 
Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, tendo o referido certame resultado DESERTO.Ibiporã, 18 de fevereiro de 2019. JOÃO TOLEDO COLONIEZI - Prefeito 
Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 04/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019 – PMI, referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de seguro veicular, disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa:GENTE 
SEGURADORA S/A, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05 do lote 01, no valor total de R$ 3.070,00. Ibiporã, 13 de fevereiro de 2019. JOÃO TOLEDO COLONIEZI - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019 – PMI, Processo Administrativo nº 224/2018, Sistema Registro de Preços, 
ref. à aquisição de placas educativas de sinalização de trânsito com aplicação de adesivos. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias 
pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 11 de fevereiro de 2019. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

SAMAE

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Comunicamos aos interessados em participar do Pregão Presencial nº 10/2019 para Registro de Preços para eventual aquisição de 45.000 kg de Antiespumante para reduzir a 
ocorrência de espumas no efl uente fi nal da estação de tratamento de esgoto norte que a data de abertura da sessão prevista para o dia 27/02/2019 foi SUSPENSA em virtude da 
necessidade de readequação do Termo de Referência dos objetos do certame. Informamos que o Edital será alterado e nova data de abertura será marcada em breve. Mais informações em 
nosso site www.samaeibi.com.br ou pelo telefone (43) 3258-8195.

Ibiporã, 15 de Fevereiro de 2019.

Edivaldo de Paula
 Diretor Presidente do SAMAE


